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Zprávy z Kanady: Fed.ministr prac.sil a immigrace, Hon. R-Andras,předlo­
žil 3Ï27~fedïpârïâmentu tzv.zelenou studii o immigraci a populaci; má vypro­
vokovat nejen fed.poslance, ale celou kanadskou veřejnost k debatě o dlouho­
dobém immigračním plánu. V zásadě jde o dva problémy'.kolik nových přistěhoval­
ců může Kanada absorbovat-studie zdůrazňuje, že jenom 17% z celkové plochy, 
Kanady je vhodných pro provozování zemědělství - a jaká^hlediska mají platit 
při posuzování žádostí o immigraci /ekonomická? humanitární ?^jiná?/. Diskuse 
se zatím vede na stránkách větších i menších kanadských listů, při čemž je za­
jímavé, že častokrát redakční komentáře se liší od názorů čtenářů v rubrice 
"dopisy čtenářů".■Býv.ministr nár.obrany P.Hellyer napsal v článku "Immigra- 
tion-what now?"/"Sun",9.2./, že je nutné omezit právo kan.residentů nominovat 
příbuzné /bratry, sestry a pod./; jinak schvaluje, že turisté nemohou v Kanadě 
žádat o stálý pobyt a nemají právo odvolat se proti deportačnímu příkazu 
16.2. se konalo 4.vylosování Olympijské loterie: na 84.000 výherců se rozdělilo 
o ceny v hodnotě 23 milionů dolarů. Dva losy přines]y majitelům po milionu dol. 
/Dosy 4.tahu byly- vyprodány asi měsíc před slosováním; proto jsme nemohli vyho­
vět některým našim čtenářům z kan.venkova a z USA, kteří nás požádali o zakou­
pení losů pozdě. Slosování 5.tahu bude 8.6. a pokud má někdo z našich čtenářů 
kdekoliv zájem, necht nám po^le £10 a los mu pošleme../ -- Čtenáři nás upozor- .. 
nili na několik dalších případů navrátilců, kteří se náhle znovu objevili 
v Kanadě; jsou obavy, že tyto osoby se pravděpodobně musely v ČSSR zavázat 
ke spolupráci s STb. -- Ďr.J.A.Bouček z Ottawy byl zvolen členem ředitelské 
rady Canadian Multicultural Council; předsedou je dr.T.J.Samuel,jednatelem M. 
Boroczki- — Podle nepotvrzených zpráv bylo v okolí Toronta o vánocích 74 na 
1.000 příbuzných z ČSSR; skoro výlučně šlo o pensionovaná rodiče' posrpnových. 
Některé krajanské cestovní kanceláře tvrdí, že šlo až o 1.500 osob. Odpověd 
na jejich otázku "kdy nám návštěvu oplatíte?" je zatím nemožná; jsou náznaky, 
že návštěvy posrpnových v ČSSR budou možné jen v těch případech, když si do­
tyčný "koupí" legalizaci svého pobytu v zahraničí, když zaplatí jistou sumu 
za všechny trestní postihy a když se zaváže, že utratí jistou sumu záp. valut 
denně, pokud bude na území ČSSR. V této souvislosti máme v rukou dopis od kan. 
zahraničního ministra, v němž se zdůrazňuje, že Kanada nemůže zaručit bezpeč­
nost žádnému kan. občanu, který se narodil na území ČSSR, či dokonce těm,, jichž 
rodiče odtamtud pochází. Je nám známo, že několik desítek našich se loni 
v létě odvážilo do Madarska a do Polska, kde se sešli se svými příbuznými; 
dopis kan.zahraní čního ministra se zmiňuje o těchto riskantních cestách v tom 
smyslu, že mezi všemi státy pod kom.kontrolou existují smlouvy o vydávání 
osob a že Kanada nemůže dát nikomu záruku, že nebude mít potíže. — Začátkem 
února měla Kanada 817.000 nezaměstnaných. V USA je to ještě horší a mnoho ame- 
rických turistů přichází do Kanady s úmyslem podívat se po práci tady - což je 
bez pracovního povolení nezákonné. -- Novým provinčním ministrem kultury a 
rekreace se stal p.Robert Welch. -- Na 700 kan.občanů čs.původu dostane 3-5 
mil.dolarů jako náhradu za znárodněný majetek v Československu. Praha se zavá­
zala zaplatit tuto sumu do sedmi let. Nevyřešená zůstává otázka pensí,na které 
by mělo právo asi 1.000 kan. občanů čs.původu. -- Různé cbhnické spolky v Ontá- 
riu dostaly od fed. vlády "multikulturní" dotace ve výši 2.2 mil.dolarů - od 
června 1972. 27.1. oznámila Ottawa, že Masarykův dům v Torontě dostal částku 
800£ "na^opravu starých knih a na zakoupení nových". — 14.1. přednášel na 
torontské universitě před početným posluchačstvem Pavel Ditvinov, syn býv.sov. 
zahr.ministra. Kreml ho poslal do exilu. Jeho největším proviněním bylo, že 
se zúčastnil demonstrace proti sov.invázi československá na Rudém náměstí v Mosk­
vě, v srpnu 1968.

Svobodný svět: Z nedávno zveřejněných dokumentů am.ministerstva zahraničí 
vyšlo“ňájěv0,“zě-ÚSA ještě před koncem 2.války počítaly s možností, že Itálie 
bude mít komunistickou vládu. President Truman nařídil am.vojenským orgánům, 
aby takové možnosti zabránily. Itálie byla zachráněna až v dubnu 1948, když 
pod dojmem kom.puče v Československu italská křestansko-dem.strana italské 
komunisty ye všeobecných volbách na hlavu porazila. — Západoevropské vlády se 
potýkají s vážnými hospodářskými problémy: v NSR se počet nezaměstnaných
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odhaduje na 2 miliony. Vývoj v Portugalsku nám připomíná dobu před únorem 48 
a záp.pozorovatelé doufají, že tam demokraté nevystoupí z vlády, aby tak po­
nechali naprosto volné pole komunistům. -- Býv.zaměstnanec "Hlasu Ameriky" 
J.Kasanický nedostal am.občanství a podal ve Washingtonu žalobu na FBI, proto­
že si myslí, že v tom má FBI prsty; dotyčný tvrdí, že se ho FBI v r. 1966 marně 
snažila získat do svých služeb. Náš dopisovatel z Washingtonu nás upozornil 
na fakt, že ještě v prosinci 1972 uveřejnila bratislavská "Pravda" příspěvek 
p.Kasanického,který jim dodal prostřednistvím čs.ambasády ve Washingtonu. -- 
Rakouské listy přinesly zprávu, že Israel má k disposici atomové bomby "men­
šího kalibru" a má v úmyslu jich užít v příští válce s Araby. Navíc má 2000 
tanků a 500 nejmodernějších letadel. — Italskými lágry prošlo v r. 1974 na 
1J.000 uprchlíků, hlavně z Madarska a Jugoslávie. Italští pohráni ční ci u Gorice 
hlásili, že jugoslávská pohr.hlídka zastřelila dva neznámé muže asi 50 kroků 
od hraniční čáry r-Indové z Ugandy, kteří byli v r. 1975 vyhoštěni gen.Aminem, 
mohou nyní žádat o náhradu za majetek, který museli opustit. — Veřejné pro­
testy zapůsobily tak.', že Austrálie nevydala čs.orgánům dva čs .námořníky z lodi 
"Praha", kteří v Darwinu požádali o polit.asyl. — V Londýně v. Anglii zemřel 
dr.Paul Tabori, 66, známý žurnalista maďarského původu. Jeho nejzávažnějším 
dílem byla kniha "The Anatomy of Exile", která vyšla v r. 1972.

Z °kupovaného_üeskosl'oyenska: Zemřel ex-president Novotný. Jako hlava státu 
a genltajemník Eöm. Strany-■ iŇovóuňý byl zodpovědný za všechny lumpárny, ke kte­
rým došlo. — ös.tisk zle vyčinil začátkem února dvěma americkým senátorům za 
to, že v am.senátu blokovali plán am.zahraničního ministerstva poskytnout Če­
skoslovensku nejvyšší obchodní výhody a vrátit' 18 ' tun čs.zlata, dokud Praha 
nevyplatí 50 milionů dol. náhrady Američanům čs.původu za znárodněný majetek 
v ÖSSR.— Jisté celní úřady na Moravě zabavují v poslední době fotografie, no­
vinové výstřižky, opotřebované známky a pod.,zatímco na jiných místech jsou 
takové zásilky doručovány bez potíží. -- V Praze zemřel známý fotbalista Josef 
/"Buňa"/ Vedral. — Mezi lidmi koluje několik versí,jak to vlastně bylo, když 
se dne 7.prosince m.r. několik stovek lidí přišlo do strašnického krematoria 
rozloučit s paní Hanou Benešovou. /K tomuto číslu přikládáme vystižné vylíčení 
pohřbu této vzácné ženy. Se svolením redaktora "Cs.Sokola v zahraničí" jsme 
objednali a zaplatili několik tisíc výtisků této reportáže,protože jistě bude 
zajímat naše čtenáře./

Podmaněný_svět: V Sofii byl k 15ti letům těžkého žaláře odsouzen B.A.IIjev, 
předák bůlhařškých-sociálních demokratů v exilu. Bulharští agenti ho unesli 
z Dánska. Dotyčný šel Sofii na nervy také proto, že vydával anti-kom.list 
"Levski", který ve značném množství pašoval do Bulharska. -- V Jugoslávii je 
jen zdánlivý klid; Titova vláda obviňuje své sousedy na všech stranách. Běle­
hrad navštívili dva členové ÚV-KS Albánie s návrhem, aby byla utvořena pro-čínská 
osa Tirana-Běléhrad-Bukureší. — Chou En-lai předpověděl, že mezi USA a SSSR 
dojde k válce. — "Izvestia" přinesla 4.2. článek, v kterém.tvrdí, že se Brež- 
něv těší na návštěvu USA v červnu t.r.

Naši ve svob.světě: Dr.M.Rechcígl, rodák z Ml.Boleslavi, se stal novým 
předsedou Čš.společnosti pro vědy a umění; jednatelem zůstává dr.Hanuš J.Lexa.-- 
V Nev/ Yorku zemřel MUDr.F.B.Traub, známý bakteriolog, rodák plzeňský. -- V Hart- 
fordu, Conn., zemřela sopranistka a profesorka hudby pí Milada Javorová-Kara- 
sová. — Washingtonská odbočka Cs.nár.rady americké zvolila nový výbor: před­
seda-! .Kašpar-Pátý,jednatel-B.Jaroš,pokladník-F.Wolf . Administrátorem publikace 
"Cs.krajanské zpravodajství" je B.Jaroš, 1309 Lamont St.,N.W., Washington,D.C., 
20010, USA. — Další čs.vědec působící na Západě vydal jedinečné dokumentární 
dílo: prof.Milan Kalous, Dept, of History, University of Auckland, Nev/ Zealand, 
napsal knihu "Canibals and Tongo Players of Sierre Leone", 500 stran. Naše do­
pisovatelka M.P. z Columbus, Ga.,USA, dodává, že prof. Kalous byl v 60.letech 
nenápadně odsunut z- Prahy na fňěštanku v Litvínově, kde bylo už víc podobných 
členů této" trestní kolonie’J — V Melbourne byla ustavena "Obec legionářská dr. 
Milady Horákové". Předsedou próz.výboru se stal K.Herman, jednatelem K.Havlíček. 
-- V Mnichově zemřel všestranný sportovec Josef Růžička, 58. — V Sydney se 
26.1. konal ustavující sjezd Ko-ordinačního výboru čs.demokratických exulant­
ských organizací v Austrálii. Předsedou byl zvolen J.A .Forester, jednatelem 
F.Vávra. — A.Vlach vydal v Hamburku zvláštní číslo "Sklizně", v němž shrnul 
činnost naší kolonie v Hamburku za rok 1974. -- Těl.jednota Sokol Stockholm 
formálně vyloučila ze svých řad všechny, kteří podlehli svodům kom.amnestie a 
vrátili se do okupovaného Československa. -- Ö.poradní sbor v záp.Evropě vydal 
dokument o sovětské expansi v Evropě - k 50. výročí podepsání dohody na Jaltě. 
-- Združenia priatelov Slovenska vo Svajciarsku má nový výbor: predseda-ing.A. 
Zelenay, l.podpredseda-dr.Ján Krkoška, 2.podpr.-ing.arch.R.Polom,tajomník-V. 
Bieliková. -- Novinář Jiří llochman působí nyní na žurnalistické škole v Colum­
bus,Ohio. Adresa: 242 W.18th Ave.,Columbus, Ohio, 43210, USA. -- Red.Josef Mar­
tínek bude 23.3.75.slavit 86.narozeniny. ■ žije v Tuscon, Ariz. — Náš austral­
ský čtenář Jaromír Pokorný oznamuje přírůstek do rodiny: dne 31.10.74 se jim 
narodil syn. — Výtvarný umělec Jaroslav Hutá dokončil studium na mnichovské 
akademii výtvarných umění.--Londýnský. Velehrad oslavil 25.výročí založení. -- 
V Římě zemřel prof.dr.V.Boublík. — V Ludwigsburku zemřel Václav Čada. — -
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Dp. J. Novotný z Vídně sestavil zajímavou reportáž "Byli jsme ve Svaté zemi" - 
týkající se zájezdu 40ti českých poutníků do Israels v červnu m.r. — Prof.dr. 
Josef Kratochvil přednášel 3-2. na universitě ve Stuttgartu během symposia 
"Verhalten und Evolution".

Z krajanského života: Lyžařské závody kan.Sokola se konají' 2.3. v Camp 
Fortune, Park Gatíňeáu,poblíž Ottawy. Další informace pro závodníky a fanouš­
ky podá J.Kořistka,5063 Bourassa St.,Pierrefonds,Que.-H8Z 2K1, tel.626-6032.— 
Ont.provinční vláda udělila J.Čermákovi titul "Queen's Council". Titul se dává 
významným advokátům, kteří se zasloužili ve veřejném životě. Blahopřejeme! — 
J.Láznička, 1904 Ingiedew St.,Prince George, B.C.-V2L 1K8, nacvičuje se svou 
taneční skuninou českou besedu. -- V Montrealu zemřeli týž den /25-12./ man­
želé Klimešovij 8r2. tam zemřela koncertní.pěvkyně a učitelka zpěvu pí Růžena 
Herlingerová. — Torontský Jar.Rousal se 9-4. dožije "70". — Koncem m.r. se 
do okupovaného Československa vrátil z Toronta p.Jan Černý s paní. -- Český 
a slovenský pořad na stanici CHIN-Toronto uslyšíte každou sobotu od 7.30 hod. 
do 8 hod.večer. Další podrobnosti na adrese: CHIN-Czechoslovak Program, 637 
College St.,Toronto. Tel.:762-5961 /pí Chrappová/. Programy řídí p.Vlád.Kalas. 
-- Pan S.P.Viezner byl zvolen prvním čestným předsedou krajanského myslivecké­
ho spolku NIBOWAKA v Torontě. Spolek má přes 50 aktivních členů. — Rodina
pastora Steve H.Petra zdraví všechny čtenáře "Kanadských Listů" a mnohé přáte­
le v Torontě - z pobřeží Pacifického oceánu, syn Pavel Petr s manželkou Marian­
ne z Toronta a syn Daniel /skautský rádce/ z Andrew University, Mich. -- Časo­
pis kan.knihkupců a .vydavatelů knih "Quill and Quire" pochválil koncem m.r. 
knižní službu "Kuska House" za sestavení 70ti propagačních hesel, které mají 
za úkol zvýšit prodej. -- "Klub nových" zakoupil 50 malých kanadských atlasů, 
které posílá zdarma do zámoří - vážným zájemcům o emigraci do Kanady. —Čapkův 
"Loupežník" je na programu Nového divadla 9-3., 10.3- a 16.3. Další informace 
na adrese:Nové divadlo, 978 Queen St.West, Toronto. — Dr.K.Jeřábek poděkoval 
"Klubu nových" za dárek, který jsme mu poslali k jeho 65.narozeninám. —Volné 
místo pro řidiče nákl.auta-informace: 823-1032. — Čtenářům budeme vděčni za 
sdělení dalších jmen navrácených navrátilců ..

Zajímavé publikace: "Master of Spies:The Memoirs of gen.Moravec",vyd.Bo­
dley Hěaď7 252~3třáň7 <9; kniha podrobně popisuje činnost čs.vojenské zpravod. 
služby v letech 1928 až 1948. -- H.Höhne:"Codeword:Director",historie Rudé ka­
pely, 310 stran,í8.80, paperback "1. — J .Barron: "K .G.B.", 462 stran, ."11.— 
E. Spiro : "Gehlen-spy of the century",402 stran, 28 .80,paperback 'il.20. — F.W. 
Winterbothan:"The Ultra Secret"- o tom, jak se Britové dověděli největší taj­
nosti a plány Hitlera a jeho společníků, <10.50. -r"7 days of freedom-The Hunga­
rian Uprising 1956", «8. — Všechny výše zmíněné knihy lze objednat na adre­
se: KUSKA HOUSE, P.O.Box 1507, Kingston, 0nt.-K7I 507-
A .Solženicyn: i'Suostrovie Gulag",přel. E.B.Stefan, 472 stráň,cena 22 švýc.fr. 
plus poštovné,objednávky na: POÍANA A.G., Postfach 1173,8036 Zürich,Switzer­
land . -- P.Fitter:"Duchovní revoluce v srdci Evropy" .120 str:. ,objědnávky na: 
Konfrontation Verlag, Postfach 1355, 8048 Zürich, Switzerland. Doporučujeme.

Odpověď na dotaz: Čtenář, který si přes náš klub předplatil "Svědectví", 
'čtvrtletník pro"kültüru a politiky,"se pozastavuje nad tím, že revue nevychází 
pravidelně. Naše poznámka: v roce 1973 vyšla dvě čísla-č.45 melo 175 stran a 
č.46 mělo 381 stran, tedy za rok celkem 556 stran. V roce 1974 vyšlo jedno číslo 
a sice č. 47, které mělo 581 stran. Předpokládáme, že kdyby to finanční,časové 
a jiné možnosti dovolily, že by vydavatelé raději vydali 4 čísla v r. 74 o 
145ti stranách, místo jednoho o 581 stranách.. Svého času nás administrace revue 
ujistila, že kdo si předplatí 4 čísla, že mu předplatné platí po celou dobu, 
než 4 čísla vyjdou. Jakékoliv další dotazy necht naši čtenáři řídí na:"Svě­
dectví", 6 rue du Pont de Lodi, Paris 6e, France.
Posledně jsgiH doporučili, znamenitý časopis Stálej konferencie slovenských demo­
kratických exulantov "Naše Snahy". Ukázkové číslo lze objednat na adrese: 5. 
Papánek, 4014 N. LeClaire Ave.,Chicago, Ill. 60641, USA. Předpl.je <6 za rok.

                             zde odstřihněte! 
Na skladě máme a okamžitě dodáme tyto knihy:

  Ivan Diviš :"Teorie spolehlivosti",111 stran, ?4 
Kniha o hledání a vnitřní konfrontaci umělce s dobou.

  Pavel Eisner : "Chrám i tvrz" ,dva. díly, celkem 674 stran, S12 ... 
Stěžejní kniha o češtině..nahlédnutí do zázračných 
sfér českého jazyka. . kniha, která bude Vaší chloubou..

     An t. Kratochvil: "žaluji" , I.díl, 366 stran, 78.20 ...
Svědectví a myšlenky o deformacích stalinské 
justice v Československu.

      Pavel Tigrid:"Politická emigrace atomového věku",136 stran,"4.50 
      Jaroslav Válek:"Smutný muž", 92 stran, '5 •• 

  Přikládám dobr, příspěvek na "Kan. Listy" na rok 75 ... 

Jméno a adresa na rubu... Celkem posílám: _____

%25c5%25a1v%25c3%25bdc.fr
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Došlé pozdravy; M.Kouba z Biel-u ve Švýcarsku;manželé Patetlovi ze Sey­

mour v Austrálii ; pí Slávka Křesinová z Hamiltonu; Ťrombitášovci z Bernu; pí B. 
Vlčková z Montreálu; pí Lea Trojáková z Parma Hgts.Ohio; Večeřovi z Toronta; 
E.Sklenář z Luxemburku; Frant.J .Bílek z Colonie /Uruguay/; pp.Jiří Hlubůček a 
Josef Kuřil z Miami,Ela.; Němcovi z Rhodesie; dr.I.Brůža z Holandska; B. Doubek 
z Vídně; pí A.Flašarová z Washingtonu; Cs.společenský a soc.klub v Melbourne; 
pí Zora Kašpárková s manželem z australské pouště; L.Baer z Bodafors ve Svéd- 
sku - z dovolené v Africe; Benešovi z Acapulco, Mexico; klub Morava z Vídně; 
Krejcaroví z Calgary; ing.Korelus z B.C.; F.Klaban z Toronta; Vojta Havlíček 
z Arizony a K.Vrdlovec z Anglie. Děkujeme všem, že si na nás vzpomněli.

Rubrika "ztracených duší": Petr Klíma z Prahy, Jan Mandaus, Livia Solari-.- 
ková ä Šěrge Kohň š paní Evou. Upozorněte hledané na tuto naši výzvu!

Výroční schůze Kampeličky: Důležitá schůze členů Czechoslovak Toronto Cre­
dit Uiïion sě-koná~v hale švíVaclava na 496 Gladstone Ave.,Toronto, v neděli dne 
23.února 1975 ve 2.30 hod.odp. Na pořadu jsou zprávy ředitelství a výborů, 
schválení finanční zprávy,změna stanov,vyhlášení dividendy za rok 1974 a volby 
funkcionářů. Po schůzi občerstvení a tradiční Bingo o hodnotné ceny. Schůzi 
bude řídit předseda Kampeličky, ing. Otakar Havelka. Organizace má 1774 členy 
a aktiva ve výši 2,407.894 dol. Byla založena roku 1953- Od té doby půjčila 
svým členům celkem 7,950.219 dol. Vedoucím kanceláře v č. 740 Spadina Ave. je 
p.L.Dubský. Telefonní číslo úřadovny je 925-0557.

Co píší jiní: Podle "Věstníku" Cs.nár.rady americké, č.’.- 236 - během Slov, 
národního povstání "armáda byla demokraticky orientovaná,zatímco partyzáni 
sloužili hlavnímu part.štábu v Kijevě,proto také spolupráce mezi těmito dvěma 
složkami nebyla možná a nebyla ani myslitelná".'— Oběžník Cs.Obce legionářské 
ve Victorii, Austrálie připomněl na sklonku r. 1974, že "17-listopadu 1939 - 
tedy před 35ti lety - odvlékli Němci do koncentračního tábora v Oranienburgu ■ 
1.200 českých studentů". — Časopis "The Last Post" přinesl v č.J /říjen-listo- 
pad 1974/ zajímavý článek "Bata:our advertising campaign is all the exposure 
we need" ... Autorem je jistý R.Chodos, člen red.rady listu. Článek obsahuje za­
jímavé podrobnosti o tzv.poslední vůli Tomáše Bati st. a o začátcích Batawy.-- 
"Víd.svob.Listy" přinesly článek "Spájené státy, a exil:Ján Papánek žaluje" 
z pera red.J.Jonáše. Tvrdí Se v něm, že USA klamaly CSR před pučem v r. 48 
i po hěm. -- — Měsíčník našich v Jižní Africe "Jaro" přinesl v č.10 v red.ú- 
vodníku tyto věty:"Pět let jsme neměli důvody k obavám. A dnes znovu dychtivě 
sledujeme záhlaví denních listů a přiznejme si - máme strach. Události v Mo- 
zambiku nám připomínají srpnové dny r. 1968 a stihy soudruhů Brežněva či předsedy 
Máa začínají strašit i těch 9-000 mil od staré vlasti. SSSR se svými plány už 
vůbec netají: chce si zřídit v přístavech Beira a L.Marquez svoje námořní zá­
kladny." -- C. I/I975 "Věstníku" Cs.národního sdružení v Kanadě obsahovalo 
mimořádně závažný článek Oty Hory "Vzchopme se k obraně svobodného světa!"

Čtenáři komentují: "Tisková komise nové RSC by měla začít vydávat anglický 
bulletin pro americké kongresmeny a kanadské poslance, místo české - jakkoliv 
hodnotné-publikace..", píše J.P. z Chicaga. -- "Děkuji Vám za zaslání studie dr. 
Táborského o presidentu Benešovi. Jsem nesmírně rád, že to Táborský napsal - 
je to historický dokument, který vyjasní mnohá nedorozumnění, která se kolem 
osoby a díla presidentova nahromadila "- míní Rev.Dr.Frank Uhlíř z Quebeku. — 
Ota Hora nám prozradil, že začal pracovat na knize "Svědectví o boji proti ko- 
munisaci CSR"a dodal, že poslední jeho knihou byla práce "Švédsko volá"/ig38/.- 
“ Na^dotaz sdělujeme, že býv.senátor Vojta Beneš zemřel v USA dne 2,0.11.1951.-- 
Z Paříže:"Pro ilustraci,jak špatně informovaní jsou kan.immigrační úředníci 
svědčí otázka jednoho z nich, proč jsem si žádost o emigraci do Kanady nepodal 
už v Praze...!" — J.W. z Winnipegu varuje před jakýmkoliv stykem s čs.úřady 
v Kanadě, každý takový styk má také za následek, že mu z Prahy začne chodit 
"Cs.svět"; "nás representují výhradně jen kanadské úřady", dodává pisatel. -- 
K.J. z Anglie se dověděl, že další emigrace do Kanady je možná až po ročním po­
bytu v Anglii..-- " pokud se týče Maráka.. je nepochopitelné, jak se snadno 
se dostal do přízně některých našich silně exponovaných lidí,"poznamenává K.J.
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